
 

MURAL DE AVISOS 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFCAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA Nº 003/2023– SEMED 
               AA Comissão Permanente de Licitação de Prainha/PA, através da Prefeitura Municipal de Prainha/Secretaria 
Municipal de Educação, em cumprimento à Ratificação procedida pelo Exmo.: DAVI XAVIER DE MORAES – PREFEITO 
MUNICIPAL DE PRAINHA-PA, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa da Chamada Pública a seguir:  

 
Objeto: Chamada Publica Pública para  CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E/OU DOS EMPREENDEDORES FAMILIAR RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, 

PARA ATENDER OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, AEE, QUILOMBOLA E OS 

ALUNOS DO ENSINO MÉDIO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

PRAINHA/PA, conforme as  especificações no ANEXO I Termo de Referência. 

FORNECEDORES Coluna1 DAPS 
VALORES 

TOTAIS 

RAIMUNDO BOAVENTURA DOS SANTOS CPF: nº 366.230.402-34 DAP sob n.º SDW0366230402342510211218 R$ 18.541,34 

JOÃO DE SOUZA CUNHA CPF: nº 625.138.262-72 DAP sob n.º SDW0625138262721503211108 R$ 18.541,84 

DAVI FERREIRA EVANGELISTA CPF: nº 666.396.542-53 DAP sob n.º SDW0666396542531507211108 R$ 18.541,39 

VALDECI ARAÚJO DOS SANTOS CPF: nº 931.981.832-00 DAP sob n.º SDW0931981832001111211137 R$ 18.541,64 

WILHANDOU SEVERINO LIMEIRA CPF: nº 041.236.432-80 DAP sob n.º SDW0041236432800104220957 R$ 18.541,25 

ALTEMAR DE CASTRO BARBOSA CPF: nº 047.436.632-45 DAP sob n.º SDW0047436632451908310939 R$ 18.541,80 

FRANCISCO FERREIRA SILVA CPF: nº 262.838.912-68 DAP sob n.º SDW0262838912681510211121 R$ 18.541,58 

HIGINO CALDEIRA DE OLIVEIRA CPF: nº 768.457.612-72 DAP sob n.º SDW076845761272240221135 R$ 18.541,54 

ALTEMAR DA SILVA BARBOSA CPF: nº 637.161.512-20 DAP sob n.ºSDW0637161512200808220900 R$ 18.541,50 

JOÃO FRANCISCO LOPES DE ALENCAR CPF: nº 325.200.502-68 DAP sob n.º SDW0325200502680102211113 R$ 39.995,13 

ALCINEY BARROZO MOITA CPF: nº 023.905.092-40 DAP sob n.º SDW0023905092401712211142 R$ 18.541,97 

JERLAM LAURINDO CUNHA CPF: nº 047.162.942-18 DAP sob n.º SDW0047162942181810211010 R$ 18.541,75 

PEDRO LUIS TEIXEIRA PINHO CPF: nº 366.069.282-49 DAP sob n.º SDW0366069282490408211052 R$ 18.541,30 

GLENDA CARNEIRO GOMES CPF: nº 032.938.462-70 DAP sob n.º SDW0191708742040912211053 R$ 18.540,28 

DIEMESON OLIVEIRA VIEIRA CPF: nº 708.309.982-09 DAP sob n.º SDW0708309982093008220144 R$ 18.542,74 

WUDSON SIVIRINO LIMEIRA CPF: nº 020.537.412-36 DAP sob n.º SDW0020537412361502221118 R$ 18.541,48 

DAIANA CASTOR BARBOSA CPF: nº 034.503.532-17 DAP sob n.º SDW0034503532171810211203 R$ 18.541,80 

BENEDITO ALBERTO BATISTA DA SILVA CPF: nº 853.356.302-72 DAP sob n.º SDW0853356302722707210614 R$ 18.541,56 

WESLEANDRO SIVIRINO LIMEIRA CPF: nº 544.613.672-15 DAP sob n.º SDW0544613672151111211126 R$ 18.541,38 

GLEDSON QUEIROZ HOLANDA CPF: nº 008.881.272-35 DAP sob n.º SDW0008881272352707210516 R$ 18.541,60 

HAROLDO CRUZ BARBOSA CPF: nº 087.270.357-60 DAP sob n.º SDW0087270357601405211007 R$ 18.542,40 

EDSON RODRIGUES TEIXEIRA CPF: nº 845.243.162-72 DAP sob n.º SDW0845243162722901211152 R$ 18.542,22 

CLAUDIONOR DA SILVA BARBOSA CPF: nº 609.251.912-72 
DAP sob n.º 
SDW06092519127211102220912 

R$ 18.541,87 

GILIARD DA SILVA FERRETE CPF: nº 012.593.452-11 DAP sob n.º SDW0012593452112010210956 R$ 18.541,75 

COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE 
PRODUTORES DO OESTE DO PARÁ-
CCAMPO 

C.N.P.J: nº 
10.575.783/0001-95 

DAP sob n.º SDW105757830001240222047 R$ 678.215,23 

  VALOR GLOBAL R$ 1.144.668,34 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL LEI N°11.947/2009, e Resolução CD/FNDE nº. 38, de 16/07/2009, alterada pela Resolução 

CD/FNDE nº. 26, de 17/06/2013 e Resolução CD/FNDE nº. 04, de 02/04/2015, destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93.  

 

                 
  Declaração de dispensa da Chamada Publica, emitida pela Coordenadoria de Licitações e Contratos e Ratificada pelo Exmo. 
Sr. Davi Xavier de Moraes. 

                                                                                                                             Prainha/PA, 25 de maio de 2023 
 

 
DAVI XAVIER DE MORAES 

PREFEITO MUNICIPAL DE PRAINHA-PA 

 

 


		2023-05-25T10:28:59-0300
	DAVI XAVIER DE MORAES:43950175253




